



ZASTĘPCA BURMISTRZA DZIELNICY BIAŁOLEKA
MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

ul. Modlińska 197, 03-122 Warszawa,
tel. 22 443 82 01, faks 22 443 83 00
bialoleka.sekretariat@um.warszawa.pl, um.warszawa.pl, bialoleka.um.warszawa.pl

Warszawa, 17 marca 2023 r.

Znak sprawy: UD-II-WOR.0003.107.2023.RMA (7)

Pani Mariola Olszewska
Pani Danuta Zaleska
Pan Wojciech Tumas
Pan Piotr Cieszkowski
Klub Radnych Razem dla Białołęki

W sprawie: interpelacji nr 2461 z dnia 5 marca 2023 r.

Szanowne Panstwo,

w załączeniu przekazuję odpowiedź na interpelację nr 2461 z dnia 5 marca 2023 r. przesłaną przez Biuro Polityki Zdrowotnej Urzędu m.st. Warszawy w sprawie nocnej/świętecznej pomocy lekarskiej i opieki zdrowotnej na Białołęce.

Sprawę prowadzi: Klaudia Górka, kgorska@um.warszawa.pl, telefon: 22 44 38 434

URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY
URZĄD DZIELNICY BIAŁOLEKA
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
DLA DZIELNICY BIAŁOLEKA

dn. 2023 -03- 17

Nr sprawy Podpis.....

2 *na osobie*

ZASTĘPCA BURMISTRZA
DZIELNICY BIAŁOLEKA M.ST. WARSZAWY

Anna Majchrzak

Anna Majchrzak

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny,
2. a/a

URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY
URZĄD DZIELNICY BIAŁOLEKA
WYDZIAŁ OBSŁUGI RADY DZIELNICY
DLA DZIELNICY BIAŁOLEKA

2023 -03- 20

Nr sprawy
Podpis.....



Urząd Miasta Stołecznego Warszawy

Biuro Polityki Zdrowotnej

ul. Leona Kruczkowskiego 2, 00-412 Warszawa, tel. 22 443 07 01, faks 22 443 07 02

adres do korespondencji: Aleje Jerozolimskie 44, 00-024 Warszawa

Sekretariat.BPZ@um.warszawa.pl, um.warszawa.pl

Warszawa, 17 marca 2023 r.

Znak sprawy: UD-II.WOR.0003.107.2023.RMA

(5.AKO.PZ-1-A)

Pani
Anna Majchrzak
Zastępca Burmistrza
Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy

Dotyczy: interpelacji nr 2461

Szanowna Pani Burmistrzo,

Odpowiadając na interpelację Pani Marioli Olszewskiej – Wiceprzewodniczącej Rady Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy oraz Pana Wojciecha Tumasza, Pana Piotra Cieszkowskiego i Pani Danuty Zaleskiej z Klubu Radnych Razem dla Białołęki w sprawie nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej i opieki zdrowotnej na Białołęce uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Ad 1

Mazowiecki Oddział Wojewódzki NFZ aktualnie dla dzielnicy Białołęka przewiduje Poradnię Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej (NiŚOZ) w jednej lokalizacji, tj. w Przychodni Rodzinnej przy ul. Milenijnej 4. Ewentualne przeniesienie tej Poradni do innej lokalizacji może wzbudzić niezadowolenie społeczności lokalnej.

Ad 2

Realizacja świadczeń w Centrum Zdrowia Białołęka (CZB) przy ul. Przykoszarowej 16 jest cały czas zwiększana o nowe zakresy. Od stycznia 2022 roku w Przychodni wprowadzone zostały następujące zmiany:

- W ramach Poradni Stomatologicznej: w istniejącym Gabinetcie uruchomiono aparat RTG do tzw. małej „zębówki”, powstał drugi gabinet stomatologiczny, w którym udzielane są świadczenia dzieciom i dorosłym, dodatkowo rozszerzony został zakres udzielanych świadczeń o implantologię. Jeszcze w tym roku planowana jest realizacja świadczeń stomatologicznych w pełnym znieczuleniu.

- W ramach **Poradni Diagnostycznej**: Badania RTG wykonywane były dwa razy w tygodniu, obecnie Pracownia RTG wykonuje zdjęcia od poniedziałku do piątku w godzinach: 8:00 - 18:00. Dodatkowo uruchomiona została możliwość wykonywania zdjęć Pantomograficznych oraz zdjęć RTG kończyn całych i miednicy z kręgosłupem, co stanowi o wyjątkowości tej Poradni w skali całej Warszawy. Badania Endoskopowe wykonywane są 3 razy w tygodniu w pełnym znieczuleniu (zarówno gastrokopie jak i kolonoskopie), a do końca roku planowane jest wykonywanie endoskopii w pełnym znieczuleniu codziennie. W styczniu 2022 endoskopie były wykonywane dwa razy w tygodniu, bez znieczulenia ogólnego. Do badań USG zatrudniony był jeden lekarz, obecnie badania USG wykonuje dwóch lekarzy.
- W **Poradni POZ dla dzieci** zatrudniony był jeden pediatra, obecnie zatrudnionych jest dwóch pediatrów. W **Poradni POZ dla Dorosłych** zatrudnionych było 2 lekarzy, obecnie pracuje 4 lekarzy. Ilość Pacjentów zapisanych do Poradni POZ w styczniu 2022 roku wynosiła 1544 (394 Dzieci i 1150 Dorosłych), obecnie wynosi 2587 (748 dzieci i 1839 dorosłych). Zapisy do Poradni poz zarówno dzieci, jak również dorosłych prowadzone są na bieżąco. Dodatkowo wprowadzona została możliwość zapisu przez Centrum Obsługi Pacjenta (Call Center).
- Nowym zakresem świadczeń, który nie występował w styczniu 2022 r. jest **Poradnia Ortopedyczna**, gdzie wykonywana jest diagnostyka i udzielane są porady lekarskie w kierunku leczenia zespołu cieśni nadgarstka. Otwarcie Poradni Ortopedycznej w CZB przy ul. Przykoszarowej 16, jest efektem współpracy z Warszawskim Centrum Opieki Medycznej "KOPERNIK" Sp. z o.o. W efekcie tej współpracy planowane jest do końca roku rozszerzenie zakresu działalności Poradni Ortopedycznej o świadczenia udzielane również dzieciom.

Ad 3

Wg stanu na dzień dzisiejszy w budynku przy ul. Przykoszarowej 16 udzielane są świadczenia w następujących zakresach:

- podstawowej opieki zdrowotnej dla dzieci i dorosłych,
- stomatologii,
- ortopedii (świadczenia dla dorosłych)
- badań endoskopowych przewodu pokarmowego, usg i rtg,
- opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży,
- rehabilitacji neurologicznej dla dzieci.

W 2022 roku, w ramach dotacji z budżetu m.st. Warszawy, finansowane były zadania inwestycyjne, mające na celu stworzenie warunków do uruchomienia w budynku przy ul. Przykoszarowej 16 filii Oddziału Chirurgii i Ortopedii Warszawskiego Szpitala dla Dzieci. Aktualnie Filia Oddziału koncentruje się głównie na udzielaniu świadczeń z zakresu otolaryngologii. Planuje się rozszerzenie działalności o kolejne zakresy. Uzależnione jest to od możliwości zabezpieczenia finansowania ze strony Narodowego Funduszu Zdrowia.

Ad 5

Świadczenia ortopedyczne w Przychodni przy ul. Milenijnej 4 udzielane są w sposób ciągły. Od stycznia 2023 roku do dnia dzisiejszego w Poradni Ortopedycznej przy ul. Milenijnej 4 przyjętych zostało około 400 pacjentów.

Ad 6

Dyrektor SZPZLO Warszawa Białołęka-Targówek planuje przywrócenie świadczeń pediatrycznych w Przychodni przy ul. Majorki 53. Z uwagi na konieczność przeprowadzenia niezbędnych prac remontowych, których celem będzie pozyskanie dodatkowych gabinetów oraz konieczność zatrudnienia personelu (lekarzy pediatrów, pielęgniarki pediatryczne) termin uruchomienia Poradni przewidywany jest na koniec roku.

Ponadto z uwagi na obecny potencjał lokalowy, uruchomienie świadczeń pediatrycznych w Poradni POZ przy ul. Marywilskiej 44, szczególnie w zakresie rozdzielenia Poradni Dzieci Zdrowych od Poradni Dzieci Chorych, będzie analizowane w dalszej przyszłości.

Z
pawisatowu,
P.C. DYREKTORA
BIURA POLITYKI ALKOHOLICZNEJ
Olga Piłarska-Siennicka
17.03.23.